
Tisknuto: 24.05.2024  10:27

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2019/2020
Technologie a řízení dopravy - SD
KTRD/PTSDP  / 3

Pracoviště / Zkratka KTRD / PTSDP
Název Technologie a řízení dopravy - SD

Akademický rok 2019/2020

Akreditováno/Kredity Ano, 5 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD] Cvičení 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 33 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

ANO
ANO

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je seznámit studenty s technickou základnou a technologickými postupy v silniční dopravě. Dalším cílem je
seznámit studenty s technologií silniční nákladní dopravy, s technologií silniční osobní dopravy v rámci dopravní obslužnosti a s
hodnocením těchto technologií.

Požadavky na studenta

Podmínkou účasti na zkoušce je u studentů prezenční formy studia získání zápočtu. Zápočtem se potvrzuje, že se student
prezenční formy studia zúčastňoval výuky v požadované míře a že splnil požadavky, jimiž bylo udělení zápočtu podmíněno, a
může přistoupit ke složení zkoušky. Podmínky udělení zápočtu určuje vyučující v prvním týdnu přednáškového období semestru.
Zkouška z předmětu (forma, obsah, trvání) je stanovena v souladu se Studijním a zkušebním řádem UPa.

Obsah

Úvod. Pozemní komunikace (PK), členění, vlastnictví, označování, správa a údržba, silniční správní úřady.
Užívání PK a jeho omezení. Zpoplatnění PK.
Vážení vozidel. Styk PK s dráhou.
Technologické ukazatele silniční nákladní a osobní dopravy.
Technologie ložných operací v silniční dopravě.
Technické prostředky pro technologii ložných operací v silniční dopravě.
Technologie silniční nákladní dopravy.
Technologické členění vozidel silniční nákladní a osobní dopravy.
Schvalování technické způsobilosti vozidel.
Technické prohlídky, měření emisí
Registrace vozidel.
Základní smlouvy z občanského zákoníku k silniční dopravě.
Provozování silniční dopravy.
Dopravní obslužnost území silniční dopravou.
Časová rezerva, shrnutí probrané látky.

Název dlouhý Technologie a řízení dopravy - silniční doprava

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  10:27



Strana: 2 / 3

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Získané způsobilosti

Student je po absolvování předmětu schopen charakterizovat zákonitosti technologie a řízení silniční dopravy a využít získané
poznatky pro řešení praktických úloh z této oblasti.

Studijní opory

Garanti a vyučující

doc. Ing. Jaroslav Kleprlík, Ph.D. (100%)•  Garanti:
doc. Ing. Jaroslav Kleprlík, Ph.D. (100%)•  Přednášející:
Ing. Petr Nachtigall, Ph.D. (100%)•  Cvičící:

Literatura

Kleprlík. Technologie silniční dopravy. Pardubice: Univerzita Pardubice Dopravní fakulta Jana
Pernera, 2020. ISBN 978-80-7560-295-4.

•  Základní:

Zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě ve znění pozdějších předpisů.•  Základní:
Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů.•  Základní:
Zákon č.56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích ve znění pozdějších
předpisů.

•  Základní:

Různé. Internetové stránky dopravních úřadů na krajských úřadech a magistrátech měst..•  Doporučená:
Novák. Mezinárodní silniční nákladní přeprava a zasílatelství. Praha, 2018. ISBN 978-80-7400-041-
6.

•  Doporučená:

Roubal, J. Přepravní smlouva v mezinárodní silniční dopravě nákladů, výklad a texty Úmluvy CMR a
souvisejících předpisů. ČESMAD Bohemia Praha, 2007.

•  Doporučená:

Vyhláška. Vyhláška č. 11/1975 Sb., o Úmluvě o přepravní smlouvě v mezinárodní silniční nákladní
dopravě (CMR) ve znění Sdělení ministerstva zahraničních věcí č. 108/2006 Sb.m.s.. Praha, 2006.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Příprava na zkoušku 36
Příprava na zápočet 28
Domácí příprava na výuku 10
Vypracování seminární práce 20
Účast na výuce 52

146Celkem:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)

Hodnotící metody

Ústní zkouška
Písemná zkouška

Předmět je zařazen do studijních programů:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  10:27



Strana: 3 / 3

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Dopravní technologie
a spoje

Bakalářský Prezenční Technologie a řízení
dopravy: Logistické
technologie

1 2019 2.ročník Bc PS
TŘD-LT
povinné

A 2 LS2016

Dopravní technologie
a spoje

Bakalářský Prezenční Technologie a řízení
dopravy: Logistické
technologie

1 2019 2.ročník Bc PS
TŘD-LT
povinné

A 2 LS2017

Dopravní technologie
a spoje

Bakalářský Prezenční Technologie a řízení
dopravy: Logistické
technologie

1 2019 2.ročník Bc PS
TŘD LT
povinné

A 2 LS2014

Dopravní technologie
a spoje

Bakalářský Prezenční Technologie a řízení
dopravy: Technologie a
řízení dopravních systémů

1 2019 2.ročník Bc PS
TŘD TŘDS
povinné

A 2 LS2014

Dopravní technologie
a spoje

Bakalářský Prezenční Technologie a řízení
dopravy: Technologie a
řízení dopravních systémů

1 2019 2.ročník Bc PS
TRD-DS
povinné

A 2 LS2016

Dopravní technologie
a spoje

Bakalářský Prezenční Technologie a řízení
dopravy: Technologie a
řízení dopravních systémů

1 2019 2.ročník Bc PS
TRD-DS
povinné

A 2 LS2017

Dopravní technologie
a spoje

Bakalářský Prezenční Technologie a řízení
dopravy: Technologie a
řízení dopravních systémů

1 2019 2.ročník Bc PS
TŘD TŘDS
povinné

A 2 LS2013

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  10:27


